

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BRACO DO NORTE

CNPJ: 82.926.551/0001-45
AV. FELIPE SCHMIDT, 2070
C.E.P.: 88750-000 - Braço do Norte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 50/2023 - PR

Processo Administrativo: 82/2023
Processo de Licitação: 82/2023
Data do Processo: 09/11/2023

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

"CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM LOCAÇÃO DE ARTIGOS DE ILUMINAÇÃO E DECORAÇÃO PARA AS FESTIVIDADES NATALINAS DE 2023 NO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC. AS QUANTIDADES COM AS ESPECIFICAÇÕES DO MATERIAIS, ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO"

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 28/2023 (Sequência: 1)

Ao(s) 23 de Novembro de 2023, às 00:00 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE BRACO DO NORTE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 385/2018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 82/2023, Licitação nº 50/2023 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

LOTE: 1

Participante: 15196 - LUZ E ARTE COMERCIO DE DECORAÇÕES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Caixas de presente em ferro galvanizado e pintado, contornado com mangueira led IP65 12mm e preenchido por piscas resistentes a água nas cores branco quente e vermelho, tamanho de 1,08x1,25m.	UN	2,00	Luz e Arte	0,0000	1.571,33	3.142,66
2	Varal de luzes 50m, fio 2x1,5 preto com bocais a cada 0,90m e lâmpadas modelo bolinha 2w em led coloridas.	UN	40,00	Luz e Arte	0,0000	549,76	21.990,40
3	Portal cometa em estrutura de ferro galvanizado e pintado, contornado em mangueira led IP65 com strobo e preenchido por piscas, tamanho de 5,0m com estrutura para sustentação em pé.	UN	2,00	Luz e Arte	0,0000	1.899,19	3.798,38
4	Estrela cadente em ferro galvanizado e pintado contornado em mangueira led IP65 e preenchido com piscas resistente a água, tamanho de 1,50x1,50m com abraçadeira para poste.	UN	4,00	Luz e Arte	0,0000	639,73	2.558,92
5	Postes em ferro, com estrutura para fixação cabeceira da ponte,	UN	2,00	Luz e Arte	0,0000	189,92	379,84
6	Estrutura para poste com decorativos variados temas natalinos com suporte e braço para fixação, confeccionado em ferro galvanizado e pintado 12mm contornado em mangueira led 12mm, cor branco, tamanho 1,40x1,20m Decorativos em forma de: Pinheiro, bota, rosto Noel, bengala, sino, estrela, rostinho rena com touca noel, touquinha noel, saco Noel, caixa presente, vela, guirlanda, duende, bola, trenzinho	UN	15,00	Luz e Arte	0,0000	379,84	5.697,60
7	Ajudante do Noel em fibra, acabamento em pintura PU, menino no tamanho de 1,32x0,90 vestindo roupa estilo natalino e touca do Noel na posição em pé.	UN	1,00	Luz e Arte	0,0000	2.049,12	2.049,12
8	Árvore cônica em estrutura de ferro galvanizado e pintado recoberta por tela metálica, dividida em 3 partes sendo 1 com 2,5m, 2 parte com 2,5m e parte 3 com 4,0m e estrela de 1,0m para fixação no topo, decorada com festão aramado, borboletas em ferro galvanizado e pintado contornada em mangueira led IP65 12mm e preenchida por piscas em led resistente a água, em cores variadas, sendo 6 borboletas no tamanho de 1,0x1,0m, 8 borboletas no tamanho de 0,70x0,70 e 10 no tamanho de 0,50x0,50, 50 bolas natalinas de cores variados tamanho de 0,10 a 0,30cm 12 arabesco de círculos no tamanho de 0,40m.	UN	1,00	Luz e Arte	0,0000	26.478,68	26.478,68
9	Trenó em madeira náutica, com pintura automotiva PU, banco e acabamento frontal em couro, contornado com 14m mangueira PVC flexível translúcida IP65 12mm, branca quente com 60 leds possibilidade de corte e ponta agulha a cada 2 metros, medindo 3mts de comprimento x 1,70m de altura x 1,25m de largura c/ base de ferro deslizante dourado decorado com arabescos na cor dourado	UN	1,00	Luz e Arte	0,0000	3.978,30	3.978,30
10	Gnomo sentado em fibra de vidro acabamento em tinta PU, no tamanho de 1,00x0,44x0,48m.	UN	1,00	Luz e Arte	0,0000	1.299,44	1.299,44

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BRACO DO NORTE

CNPJ: 82.926.551/0001-45
AV. FELIPE SCHMIDT, 2070
C.E.P.: 88750-000 - Braço do Norte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 50/2023 - PR

Processo Administrativo: 82/2023
Processo de Licitação: 82/2023
Data do Processo: 09/11/2023

Folha: 2/3

LOTE: 1

Participante: 15196 - LUZ E ARTE COMERCIO DE DECORAÇÕES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	Duende com gorro sentado em fibra de vidro acabamento em tinta PVA, no tamanho de 0,75x0,40x0,46m.	UN	1,00	Luz e Arte	0,0000	1.209,48	1.209,48
12	Rena com chifre longo em pé acabamento em fibra de vidro e pintura em tinta PU, no tamanho 1,48x0,90x0,30m.	UN	2,00	Luz e Arte	0,0000	3.843,36	7.686,72
13	Boneco de neve em fibra de vidro com cachecol em lã e acabamento em pintura PU, tamanho de 1,20x1,0m	UN	1,00	Luz e Arte	0,0000	2.698,85	2.698,85
14	Boneco de neve em ferro galvanizado e pintado, contornado em mangueira led, com nariz e chapéu em EVA no tamanho 1,80x0,80	UN	2,00	Luz e Arte	0,0000	1.184,49	2.368,98
15	Noel sentado, acabamento em fibra de vidro e tinta PU, no tamanho de 1,10m	UN	1,00	Luz e Arte	0,0000	3.098,68	3.098,68
16	Árvore com estrela na ponta em ferro galvanizado e pintado, recoberta por tela metálica e festão aramado verde, decorada com 50 bolas de cores e tamanhos variados, 12 laços em tecido e iluminada com 300 leds resistentes a água, medindo 1,80m	UN	2,00	Luz e Arte	0,0000	2.099,10	4.198,20
17	Placas em PVC decoradas com motivos natalinos e com palavras votivas, medindo 0,30x0,40m com cabo para fixação.	UN	20,00	Luz e Arte	0,0000	49,98	999,60
18	Presépio em fibra de vidro 1,80m contendo: Sagrada família, 3 Reis magos, 1 vaca, 1 burro, 1 pastor, 1 ovelha.	UN	1,00	Luz e Arte	0,0000	29.987,18	29.987,18
19	Estrebaria em madeira roliça rústica com cobertura, medindo 3,0x2,0m, iluminada com estrela em ferro contornada em led.	UN	1,00	Luz e Arte	0,0000	1.799,23	1.799,23
20	Caixa de presente simples em PVC 10mm, acabamento em tinta PU auto brilho nas cores vermelho, verde e dourado com desenhos de arabescos ou listras, tamanho de 0,50x0,50m.	UN	3,00	Luz e Arte	0,0000	479,79	1.439,37
21	Noel gigante com saco de presentes, em fibra de vidro tamanho de 2,20m	UN	1,00	Luz e Arte	0,0000	6.497,22	6.497,22
22	Letreiro FELIZ NATAL em madeira naval, acabamento em tinta PU, tamanho 1,50x6,0m	UN	1,00	Luz e Arte	0,0000	2.898,76	2.898,76
23	Letreiro HO HO HO em madeira naval, acabamento em tinta PU no tamanho de 1,50x4,5m	UN	1,00	Luz e Arte	0,0000	1.849,21	1.849,21
24	Transporte, manuseio, serviço de guincho	UN	15,00	Luz e Arte	0,0000	179,92	2.698,80
25	Desenvolvimento e acompanhamento de decoração e montagens criativa, manutenção e supervisão durante o período de exposição das peças.	UN	1,00	Luz e Arte	0,0000	2.898,76	2.898,76
26	Instalação e recolhimento no local	UN	1,00	Luz e Arte	0,0000	5.997,44	5.997,44

Total do Participante -----> 149.699,82

Total Geral -----> 149.699,82

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BRACO DO NORTE**

CNPJ: 82.926.551/0001-45
AV. FELIPE SCHMIDT, 2070
C.E.P.: 88750-000 - Braço do Norte - SC

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 50/2023 - PR**

Processo Administrativo: 82/2023
Processo de Licitação: 82/2023
Data do Processo: 09/11/2023

Folha: 3/3

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Braço do Norte, 23 de Novembro de 2023

COMISSÃO:

FABIANO PIRES DE OLIVEIRA - - EQUIPE DE APOIO

JULIANA SPIECKER DA SILVA - - EQUIPE DE APOIO

PATRICIA ALEXANDRA DOMINGUES TELES - - Pregoeiro(a)

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

MARINA SANDRINI DELLA GIUSTINA - - Representante